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 Burmistrz Miasta i Gminy Cybinka 

 ul. Szkolna 5 

 69-108 Cybinka 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Cybinka zwrócił się z pisemnym wnioskiem z 18 czerwca 2024 r. 

(data otrzymania wniosku: 18 czerwca 2024 r.) o uzgodnienie możliwości odstąpienia  

od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, dotyczącej projektu 

dokumentu o nazwie: Strategia Rozwoju Gminy Cybinka na lata 2024-2033. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. po przeanalizowaniu  

ww. wniosku zważył co następuje. 

Zgodnie z art. 48 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, ze zmianami), organ 

opracowujący projekt studium zagospodarowania przestrzennego gminy, po uzgodnieniu  

z właściwymi organami, może: „…odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego dokumentu  

nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko”. 

Jak wynika z dokumentacji załączonej do wniosku o uzgodnienie odstąpienia  

od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w Strategii Rozwoju 

Gminy Cybinka na lata 2024-2033 przewidziano szereg celów operacyjnych w ramach trzech 

celów strategicznych. Za cele operacyjne związane z ochroną środowiska należy uznać: 

− rewitalizację parku w Cybince, 

− rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej na obszarach wiejskich oraz budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach, na których rozwój sieci 

kanalizacyjnej nie jest możliwy, 

− utworzenie obiektów retencji wodnej, 

− działania na rzecz zwiększenia gminnej efektywności energetycznej, 

− działania termomodernizacyjne i wymiana źródeł ciepła dla budynków użyteczności 

publicznej i usługowych, 

− ochrona różnorodności biologicznej, siedlisk i gatunków roślin i zwierząt. 

Mając na uwadze powyższe oraz wyjaśnienia zawarte w przedłożonym wniosku,  

tj. że realizacja założeń projektu o nazwie: Strategia Rozwoju Gminy Cybinka na lata  

2024-2033 nie będzie miała wpływu na środowisko, w tym formy ochrony przyrody, a także 

nie będzie stanowić ryzyka zagrożenia dla zdrowia ludzi, Regionalny Dyrektor Ochrony 



Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uzgadnia, zgodnie z pisemnym wnioskiem, z którym 

zwrócił się Burmistrz Miasta i Gminy Cybinka, możliwość odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dotyczącej projektu dokumentu o nazwie: 

Strategia Rozwoju Gminy Cybinka na lata 2024-2033. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat. 

2. aa. 


